

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI MIASTA W ZWIĄZKACH

Związek Gmin „Jeziorak”

Władze Związku: Krzysztof Pietrzykowski (przewodniczący zarządu), Krzysztof Harmaciński (wiceprzewodniczący zarządu), Włodzimierz Ptasznik, Tomasz Koprowiak (członkowie zarządu), Janusz Więcek (przewodniczący zgromadzenia), Włodzimierz Harmaciński (wiceprzewodniczący zgromadzenia).

Przedstawiciele miasta: Włodzimierz Ptasznik, Włodzimierz Harmaciński, Roman Groszkowski, Roman Przybyła, Ryszard Kabat.

Składka roczna przekazywana z miejskiego budżetu: 2014 r.: 33 360 zł.

Celem działania związku jest promocja walorów turystycznych obszaru Pojezierza Iławskiego, ze szczególnym uwzględnieniem walorów krajobrazowych jeziora Jeziorak i jego zlewni. Związek prowadzi i wspiera wspólne inwestycje komunalne, turystyczne oraz z zakresu ochrony środowiska. Dotyczą one organizacji punktów odbioru odpadów stałych nad brzegami jeziora Jeziorak i jego zlewiska, budowy i utrzymania systemów sanitarnych odprowadzających lub oczyszczających ścieki sanitarne, technologiczne i deszczowe oraz organizacji wszelkich form turystyki. Związek prowadzi także działalność edukacyjną. W imieniu miasta zarządza ekologiczną mini przystanią żeglarską. Wspomaga także miejskie inicjatywy z zakresu organizacji turystyki, budowy produktów turystycznych czy promocji miasta i jeziora Jeziorak.

Związek Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”

Władze Związku: Jan Leonowicz (przewodniczący zarządu), Tadeusz Sobierajski (wiceprzewodniczący zarządu), Henryk Kacprzyk, Włodzimierz Ptasznik, Józef Blank, Artur Wrochna, Bogusław Fijas (członkowie zarządu), Czesław Najmowicz (przewodniczący zgromadzenia), Zofia Stankiewicz (z-ca przewodniczącego zgromadzenia).

Przedstawiciele miasta: Włodzimierz Ptasznik, Włodzimierz Harmaciński, Roman Groszkowski

Składka roczna przekazywana z miejskiego budżetu: 2014 r.: 31 381 zł.

Związek Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” powstał, aby w sposób nowoczesny uregulować problem odpadów komunalnych na terenie gmin należących do związku. Dla gmin członkowskich związek realizuje "Kompleksowy Program Gospodarki Odpadami". Zadania związku to: utrzymanie ekologicznego składowiska odpadów komunalnych oraz gospodarka odpadami komunalnymi. W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, związek, w porozumieniu z gminami członkowskimi, wprowadził w życie nowe zapisy ustawy na terenie swojej działalności.

Związek Miast Polskich

Władze Związku: Ryszard Grobelny (przewodniczący), Andrzej Porawski (dyrektor biura)

Przedstawiciele miasta: Włodzimierz Ptasznik, Andrzej Pankowski

Składka roczna przekazywana z miejskiego budżetu: 2014: 9 111 zł

Przedstawiciele Związku Miast Polskich wchodzi w skład Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Stanowiska i projekty zmian ustaw niekorzystnych dla samorządów, przygotowane przez Zarząd czy komisje problemowe Związku, a także wypracowane w czasie konferencji i spotkań są przedstawiane na posiedzeniach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego i podczas prac jej 11 zespołów roboczych, odpowiednim komisjom Sejmu i Senatu oraz ministerstwu. Związek wspiera działania miast i gmin, które występują do Trybunału Konstytucyjnego w sprawach niekorzystnych dla samorządów rozwiązań prawnych. Zwraca się także do Prezydenta RP o niepodpisywanie ustaw albo podjęcie inicjatywy legislacyjnej w sprawach istotnych dla gmin. W celu uzyskania odpowiednich regulacji prawnych przedstawiciele Związku współpracują nie tylko z komisjami Sejmu i Senatu, czy poszczególnymi ministerstwami, ale uczestniczą również w pracach

Załącznik nr ⁵..... do protokołu
XLVII
Nr z dn. 2014-02-26

między innymi: Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych, Naczelnej Rady Zatrudnienia, Rady Nadzorczej NFOŚ, Rady Zamówień Publicznych przy Prezesie UZP, Państwowej Rada Gospodarki Przestrzennej, Rady Fundacji Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska” oraz Krajowego Forum Terytorialnego 2010-2020. Związek inicjuje wspólne działania przeciwko niekorzystnym dla miast rozwiązaniom legislacyjnym. Dla przedstawicieli miast Związek przygotowuje kongresy, konferencje, warsztaty i szkolenia. Przedstawiciele Ławy uczestniczą dodatkowo w pracach Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej, której celem jest popularyzacja partnerstw samorządowych między jednostkami samorządowymi Polski i Niemiec. W 2014 roku Związek Miast Polskich włączy się w promocję zawodów seniorskich Warmia Mazury Senior Games 2014, które odbywać się będą w Ławie.

Związek Gmin Kanału Ostródzko-Elbląskiego i Pojezierza Ławskiego

Władze Związku: Stanisław Gorczyca (przewodniczący zgromadzenia), Krzysztof Harmaciński (wiceprzewodniczący zgromadzenia), Czesław Najmowicz (przewodniczący zarządu), Adam Witek (z-ca przewodniczącego zarządu), Włodzimierz Ptasznik, Wiesław Śniecikowski, Cezary Wawrzyński (członkowie zarządu).

Przedstawiciele miasta: Włodzimierz Ptasznik, Ryszard Ławrynowicz

Składka roczna przekazywana z miejskiego budżetu: 2014 r.: 5 061 zł.

Celem działalności związku jest promocja Kanału Elbląskiego i obszaru Pojezierza Ławskiego, a także tworzenie warunków do zagospodarowania Kanału i terenów z nim związanych. Celem działania jest także tworzenie warunków rozwoju turystyki. Dzięki wsparciu związku w 2012 roku udało się wprowadzić do oferty Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej regularne rejsy pod jeziorze Jeziorak, które rozpoczęły się w kwietniu 2013 roku i kontynuowane będą także w 2014 roku. Obecnie związek zajmuje się aktualizacją „Programu rozwoju turystyki w obszarze Kanału Elbląskiego i Pojezierza Ławskiego”. To dzięki temu programowi udało się w ostatnich latach zrealizować na terenie Ławy wiele istotnych z punktu widzenia rozwoju miasta inwestycji (obwodnica północna, nowe ścieżki piesze i rowerowe, scena amfiteatru, centrum turystyczno-rekreacyjne). Związek prowadzi też działalność wydawniczą. Ostatnią pozycją książkową, która powstała z inicjatywy związku, była publikacja „100 lat żeglugi pasażerskiej. Ostróda-Ława-Elbląg”. Część nakładu przeznaczona została do dyspozycji Urzędu Miasta Ławy.

Stowarzyszenie Gmin RP „Euroregion Bałtyk”

Władze Związku: Jerzy Wilk (przewodniczący), Joanna Zielińska (wiceprzewodnicząca), Maciej Lisicki (II wiceprzewodniczący), Piotr Grzymowicz, Tomasz Koprowiak, Bożena Olszewska-Świtaj, Włodzimierz Siudek, Ryszard Zajęc, Bartosz Gwóźdź – Sproketowski (członkowie zarządu).

Przedstawiciele miasta: Włodzimierz Ptasznik

Składka roczna przekazywana z miejskiego budżetu: 2014 r.: 6 749 zł.

Euroregion reprezentuje i promuje wspólne interesy organizacji członkowskich, a także występuje w ich imieniu do instytucji krajowych, europejskich i międzynarodowych, odpowiada również za wdrażanie strategicznych działań komplementarnych wobec lokalnych i regionalnych strategii regionów członkowskich oraz prowadzi zorganizowane działania na rzecz wymiany wiedzy i informacji. Euroregion Bałtyk jest operatorem tzw. funduszy miękkich, z których korzystają gminy zrzeszone w związku – w tym miasto Ława. Obecnie organizacja wspiera dążenia Ławy na rzecz objęcia powiatu ławskiego Małym Ruchem Granicznym, co umożliwiłoby rozwój współpracy, przede wszystkim w obszarze turystycznym i gospodarczym, z obwodem kaliningradzkim.

Warmińsko-Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna

Władze Związku: Jarosław Klimczak (przewodniczący), Dorota Zalewska, Andrzej Dowgiałło (wiceprezesi), Bożena Cebulska, Marian Jurak, Aleksander Reisch, Marek Ciesielski, Andrzej Kindler (członkowie zarządu)

Przedstawiciele miasta: Michał Młotek

Składka roczna przekazywana z miejskiego budżetu: 2014 r.: 6 200 zł.

Głównym celem działania organizacji jest budowa wizerunku regionu jako atrakcyjnego turystycznie oraz integrowanie podmiotów działających w dziedzinie turystyki na obszarze Warmii i Mazur i rozwój oferty turystycznej regionu. Miasto Iława, będąc członkiem organizacji, uczestniczy w wydarzeniach targowych w Polsce i Europie oraz współtworzy wydawnictwa prezentujące uroki regionu Warmii i Mazur. Obecnie organizacja, wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego, pracuje nad uruchomieniem nowoczesnego portalu turystycznego Warmii i Mazur oraz aplikacji mobilnej do zwiedzania regionu, w tym Iławy i okolic. Iława korzysta ze wsparcia organizacji przede wszystkim w zakresie promocji miasta na obszarze obwodu kaliningradzkiego.

Fundacja Bezpieczeństwa Żeglugi i Ochrony Środowiska

Władze Fundacji: Jacek Nowicki (dyrektor), Stanisław Górski (zastępca dyrektora), Jacek Mostowiec (członek zarządu)

Przedstawiciele miasta: Ryszard Ławrynowicz

Składka roczna przekazywana z miejskiego budżetu: brak

Fundacja prowadzi swoją działalność w oparciu o ośrodek badawczo-szkoleniowy w Kamionce koło Iławy, laboratoria w Gdańsku oraz zaplecze techniczne w Iławie. Działalność statutowa fundacji polega na prowadzeniu szkoleń dla kapitanów, starszych oficerów ze statków morskich, pilotów portowych, administracji morskich i okrętowe biura projektowe z zakresu manewrowania statkami w oparciu o duże załogowe modele statków, wyposażone w urządzenia symulujące działanie głównych systemów okrętowych; prowadzeniu prac badawczych z zakresu hydromechaniki okrętowej i ochrony środowiska wodnego; organizacji konferencji, sympozjów i warsztatów. Prowadzony przez fundację ośrodek jest jednym z kilku tego typu funkcjonujących na świecie, co wykorzystywane jest – we współpracy z fundacją – w promocji Iławy. Fundacja nie jest dotowana z budżetu miasta, jej działalność nie przynosi też żadnych strat.

**BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY**

dr inż. Włodzisław Ptasznik

**KIEROWNIK WYDZIAŁU
Promocji i Współprac z Zagranicą**

mgr Michał Młotek